

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

CNPJ: 24.366.622/0001-04

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

28 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2801 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA	14.601.670/0001-78	104	0564-9	2479-3
Endereço	Cidade	Telefone		
N. 370	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240491	754	1	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Processo
19/01/2024	217995	PREGÃO		2023038771
Local de Entrega	Aplicação			Documento
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ESTOQUE - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	100.000,00	582,81	99.417,19	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.542.4027-4088-MANUT. DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	582,81

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 076/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 084/2023 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, 27/09/2023 A 27/09/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	30903	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO	1,00	25,40000	25,40
7	28650	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA AZUL	3,00	27,00000	81,00
17	42485	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	2,00	1,53000	3,06
21	20950	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 MT PCT 03 UND	3,00	10,30000	30,90
26	21581	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10 CX COM 5000 UN	1,00	18,20000	18,20
29	20735	LÁPIS PRETO N2 CX C/ 144 LÁPIS	1,00	42,50000	42,50
35	29845	PASTA CATÁLOGO 50 PLÁSTICO. ESPESSURA 0,12	10,00	15,50000	155,00
36	20955	PASTA CATALOGO C/50 SC PLASTICO	10,00	11,15000	111,50
37	29920	PASTA EM "L" TRANSPARENTE	25,00	0,61000	15,25
40	28817	PRANCHETA TAMANHO OFICIO C/ PRENDEDOR	20,00	5,00000	100,00
					582,81

Líquido por Extenso

***** (QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do